

KĖDAINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ASMENS SU NEGALIA GEROVĖS TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2024-09-11 Nr. 2

Kėdainiai

Posėdis įvyko: 2024-09-11

Posėdžio pirmininkas: Lina Šlamienė.

Posėdžio sekretorius: Diana Katkuvienė.

Posėdyje dalyvavo: Daiva Čižinauskienė, Jurgita Gasiūnienė, Irena Gaudėšienė, Jolanta Kasperavičienė, Arvydas Kleiva, Vilma Lukšienė, Asta Rekštienė.

Posėdžio pirmininkė Lina Šlamienė pradėjo antrąjį Asmens su negalia gerovės tarybos (toliau – Tarybos) posėdį. Pristatė darbotvarkę ir kreipėsi į Tarybos narius dėl darbotvarkės patvirtinimo. Tarybos nariai pritarė darbotvarkei bendru sutarimu.

DARBOTVARKĖ:

1. Vykdytos apklausos dėl viešųjų erdvių ir lankomų įstaigų pritaikymo asmenims su negalia Kėdainių mieste apibendrinimas;
2. Kėdainių rajono savivaldybės asmens su negalia dalyvumo užtikrinimo 2024–2026 metų veiksmų plano pristatymas;
3. Kiti einamieji klausimai.

1. **SVARSTYTA:** Vykdytos apklausos dėl viešųjų erdvių ir lankomų įstaigų pritaikymo asmenims su negalia Kėdainių mieste apibendrinimas.

Daiva Čižinauskienė pristatė vykdytos apklausos apibendrinimą dėl viešųjų erdvių ir lankomų įstaigų pritaikymo asmenims su negalia Kėdainių mieste.

Pranešimas išklaudytas.

Tarybos narių bendru sutarimu nutarta raštu kreiptis į Kėdainių rajono savivaldybės administracijos direktorių, nurodant aktualiausius apklausos dėl viešųjų erdvių ir lankomų įstaigų pritaikymo asmenims su negalia Kėdainių mieste dalyvių išsakytus nepakankamo aplinkos pritaikymo asmenims su negalia faktus tam, kad prasidedant strateginio planavimo laikotarpiui savivaldybės administracija būtų tinkamai informuota apie tam tikrų darbų poreikį.

Balsavimo rezultatai:

Už – 7; Prieš – 0; Susilaikė – 0.

2. **SVARSTYTA:** Kėdainių rajono savivaldybės asmens su negalia dalyvumo užtikrinimo 2024–2026 metų veiksmų plano pristatymas.

Daiva Čižinauskienė pristatė Kėdainių rajono savivaldybės asmens su negalia dalyvumo užtikrinimo 2024–2026 metų veiksmų planą.

Pranešimas išklausytas.

Posėdžio pirmininkė Lina Šlamienė siūlė iki 2024-09-20 Tarybos nariams dar kartą peržiūrėti Kėdainių rajono savivaldybės asmens su negalia dalyvumo užtikrinimo 2024–2026 metų veiksmų planą ir elektroniniu paštu pateikti savo pasiūlymus Daivai Čižinauskienei.

Tarybos posėdžio metu buvo nutarta, kad iki 2024-09-20 pasiūlymai dėl Kėdainių rajono savivaldybės asmens su negalia dalyvumo užtikrinimo 2024–2026 metų veiksmų plano koregavimo turi būti pateikti elektroniniu paštu Daivai Čižinauskienei.

Bendru tarybos narių sutarimu nutarta, kad netikslinga rengti planą į jį įtraukiant 2024 metus, kadangi savivaldybės administracija nebeturės nei laiko, nei resursų dideliems darbams šiais metais.

Balsavimo rezultatai:

Už – 7; Prieš – 0; Susilaikė – 0.

3. SVARSTYTA: Einamieji klausimai.

- 1) Dėl viešųjų erdvių ir lankomų įstaigų pritaikymo asmenims su negalia Kėdainių mieste anketinės apklausos sklaidos.

Tarybos narys Arvydas Kleiva teiravosi ar anketa pasiekė viso rajono gyventojus. Išsiaiškinus, kad grįžtamojo ryšio iš kaimiškųjų bendruomenių praktiškai negauta, posėdžio dalyviai aptarė galimus sklaidos kanalus ir bendru sutarimu nutarė dėl viešųjų erdvių ir lankomų įstaigų pritaikymo asmenims su negalia Kėdainių mieste/rajone anketinės apklausos sklaidos kreiptis į Kėdainių rajono savivaldybės administracijos seniūnijas, Kėdainių bendruomenės socialinį centrą, Kėdainių pagalbos šeimai centrą.

- 2) Dėl informacijos pateikimo apie netinkamai įrengtus, asmenims, turintiems judėjimo negalią, neįveikiamus pandusus Kėdainių mieste.

Tarybos posėdžio pirmininkė Lina Šlamienė kreipėsi į Kėdainių Paraplegikų asociacijos atstovę Jolantą Kasperavičienę, kad iki 2024-09-20 atliktų analizę apie netinkamai įrengtus, asmenims, turintiems judėjimo negalią, neįveikiamus pandusus Kėdainių mieste ir elektroniniu paštu pateiktų gautą informaciją Daivai Čižinauskienei.

- 3) Dėl kito Kėdainių rajono savivaldybės asmens su negalia gerovės tarybos posėdžio datos nustatymo.

Tarybos posėdžio pirmininkė Lina Šlamienė siūlė kitą Kėdainių rajono savivaldybės asmens su negalia gerovės tarybos posėdį organizuoti 2024 m. lapkričio mėn. Tarybos nariai pasiūlymui pritarė.

Balsavimo rezultatai:

Už – 7; Prieš – 0; Susilaikė – 0.

Posėdžio pirmininkė

Posėdžio sekretorė




Lina Šlamienė

Diana Katkuvienė